
 

 

Den nødvendige indsigt i læsning  

Alle  lærere har ansvar for læseundervisning i deres 
fags tekster – så hvad bør  vi vide? 

 

Mål 

Målet med kursusforløbet er, at få en indsigt i læsning som disciplin, som efterfølgende kan 

kvalificere læseundervisningen i fagene.    

 

Indhold 

Da alle lærere har ansvar for læseundervisning i deres fags tekster, er det nødvendigt, at de 

samme lærere har den fornødne indsigt i, hvordan man bedst muligt varetager denne 

læseundervisning.  

Udgangspunktet bliver en status på læsning som disciplin i Danmark. Hvad har udviklingen 

været, hvor er vi pt., og hvor er vi på vej hen?  

Der kræves forudsætningsfunktioner for at kunne læse. Hvad er fonologisk, morfologisk, 

syntaktisk og semantisk opmærksomhed? Hvordan arbejder man med sproglig 

opmærksomhed? Hvilke metoder og materialer skal man vælge, og hvilke giver de bedste 

læsere? – Og hvordan fremmer og bevarer vi læselysten?  

Og den faglige læsning - at læse for at lære – hvordan griber vi den an?   

 

Tidspunkt: Torsdag d. 14. januar fra 10.00 – 17.00 

Sted: VIA University College, Prinsens Allé 2, 8800 Viborg 

 

Program 

10.00 – 12.30  Oplæg ved Karin Erbo Jensen 

12.30 – 13.15 Frokost 

13.15 – 17.00 Oplæg, debat og øvelser ved Karin Erbo Jensen  

 



 

 

Kursusinstruktør  

 

Karin Erbo Jensen, læsekonsulent og fagbogsforfatter. Har tidligere arbejdet som 

læsekonsulent i Høje-Tåstrup kommune i 25 år. Har været fagkonsulent i 

Undervisningsministeriet for elever med læse-skrive-stavevanskeligheder. Har beklædt 

bestyrelsesposter i Ordblinde/dysleksiforeningen, Læsepædagogerne Landsforening, 

Læsekonsulenternes Landsforening og i Dansk Videnscenter for Ordblindhed. Har undersøgt 

og undervist ordblinde og læsesvage børn, unge og voksne i mange år. Forfatter til Abebetet, 

Ordspil 1, Vejledningen til Kiwibøgerne, Vejledningen til Temaværkstedskassen om H.C. 

Andersen, Eleven som læser-læreren som læseunderviser, Vild med dyr – vilde dyr, Det gode 

læseforløb med videre. Certificeret tester i alle kendte beskyttede læsetests. Mangeårig 

kursusinstruktør på landsplan på kurser om læseundervisning og kurser i 

specialundervisning i læsning. 

 

Tilmelding og betaling 

Tilmelding med navn og skole sendes pr. mail til jeanette@lilleskolerne.dk senest mandag d. 

10. januar 2011. 

Prisen for deltagelse afhænger af antal deltagere. Fakturering sker efter afholdelsen af kurset. 

Kurset inkluderer 6 kursustimer, og der udstedes efterfølgende kursusbevis. 

Yderligere oplysninger om kurset kan fås ved henvendelse til Iben Lindemark fra 

Lilleskolernes Sekretariat på 3330 7922 eller iben@lilleskolerne.dk  
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